
 

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 449 DEL 31.12.2014 
 

Oggetto:  Azioni promozionali del Camp Supersport. Approvazione contributo ad associazione 
sportiva dilettantistica Pulsar di Meina (NO). 

 
IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATE le schede di attuazione delle attività 2014, allegate al Piano triennale della 
Performance 2014-2016 approvato con Decreto del Presidente n. 5 del 31.01.2104, in particolare la 
scheda UPCN n. 6 (Progetti di educazione ambientale) che prevede la collaborazione ed il 
patrocinio con "Camp SuperSport" per i campi estivi e per attività di co-marketing presso Centri 
commerciali e strutture ricettive locali; 

PRESO ATTO che da sette anni l’Ente Parco concede il proprio patrocinio al Camp Supersport 
organizzato in Valle Vigezzo e nel Parco Nazionale Val Grande; 

VISTA la nota della Pulsar Società Sportiva Dilettantistica, prot. EP n. 3079 del 31.12.2014 con cui 
viene rinnovata la richiesta di collaborazione economica per la realizzazione di materiale grafico ed 
espositivo promozionale del Parco Nazionale Val Grande e di Camp Supersport relativamente 
all’edizione 2015; 

CONSIDERATO che l’associazione sportiva partecipa al percorso avviato dall’Ente parco per 
l’ottenimento della Carta Europea del Turismo Sostenibile con la scheda n. 47 dal titolo “Camp 
SUPERSPORT, natura-sport-avventura” del relativo Piano d’Azione; 

PRESO ATTO che Pulsar Società Sportiva Dilettantistica, società che come da Statuto trasmesso in 
data odierna non ha scopo di lucro ma finalità di promozione delle attività sportiva e della tutela 
dell’ambiente, intende materiali espositivi di vario tipo, descritti in dettaglio nella nota di cui sopra 
per un ammontare di € 2.559,83 +iva, che potranno essere utilizzati anche per ulteriori iniziative di 
promozione del Parco; 

RITENUTO di sostenere le iniziative di Pulsar Società Sportiva Dilettantistica mediante un 
contributo di € 1.500,00 a parziale copertura delle spese promozionali di cui sopra, in quanto di 
interesse dell’Ente Parco per le proprie azioni divulgative e promozionali nell’ambito soprattutto 
delle attività di educazione ambientale; 

DATO ATTO che la succitata somma trova copertura al capitolo 6100 “Contributi, sovvenzioni, 
sussidi ed ausili finanziari ad Associazioni ed Enti pubblici e privati” del bilancio di previsione 
2014 che presenta uno stanziamento sufficiente e adeguata disponibilità; 

DATO ATTO che il Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2014, adottato dall’Ente con decreto 
presidenziale n. 24 del 31.10.2013, è stato approvato dall’Amministrazione vigilante  con nota prot. 
00002782 del 12/02/2014; 

 
DETERMINA 

 



 

 

 

1. DI SOSTENERE le iniziative di Pulsar Società Sportiva Dilettantistica di Meina (NO) 
nell’ambito del Camp Supersport mediante un contributo di € 1.500,00 a parziale copertura 
delle spese di realizzazione del materiale espositivo e promozionale di cui in premessa è 
cenno; 

 
2. DI IMPEGNARE, conseguentemente a favore di Pulsar Società Sportiva Dilettantistica Via 

Silvera 48 24046 Meina (NO) CF 02394760033 e-mail direzione@pulsarsd.it l’importo di € 
1.500,00 al capitolo 6100 “Contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari ad 
associazioni ed Enti pubblici e privati” del Bilancio di previsione 2014, che presenta uno 
stanziamento sufficiente e la necessaria disponibilità; 

 
3.  DI LIQUIDARE il succitato importo a Pulsar Società Sportiva Dilettantistica ad avvenuta 

realizzazione dei materiali di cui in premessa è cenno e dietro adeguata rendicontazione 
delle attività svolte. 

 

 
Il Direttore 

Dr. Tullio Bagnati 
FIRMATO DIGITALMENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ente Parco Nazionale Val Grande Istituito con D.P.R. del 23.11.1993 

Sede operativa: Piazza Pretorio, n. 6 – 28805 Vogogna (V.C.O.) Italia – Tel. 0324 87540 Fax 0324 878573 
E-mail: info@parcovalgrande.it - Sito internet: http://www.parcovalgrande.it 

Sede legale: Cicogna frazione di Cossogno – C.F. 9301184003 


